Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28.02.2013  № 74-па
г. Северодвинск Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 11.12.2012  № 114 «О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 17.12.2012), следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 65457,0 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 20865,7 тыс. рублей;

2012 год – 24856,8 тыс. рублей;

2013 год -  19734,5 тыс. рублей

средства местного бюджета –  63923,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета –1534,0 тыс. рублей».

 1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	65457,0
	20865,7
	24856,8
	19734,5

	местный бюджет
	63923,0
	20397,7
	24323,8
	19201,5

	областной бюджет
	1534,0
	468,0
	533,0
	533,0

	Капитальные вложения,
в том числе:
	2668,0
	468,0
	2200,0
	0,0

	местный бюджет
	2200,0
	0,0
	2200,0
	0,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Прочие нужды,

в том числе:
	62789,0
	20397,7
	22656,8
	19734,5

	местный бюджет
	61723,0
	20397,7
	22123,8
	19201,5

	областной бюджет
	1066,0
	0,0
	533,0
	533,0

1.3. В разделе 4 «Механизм реализации Программы» абзац 4 дополнить дефисом следующего содержания:

«-соглашение между Министерством труда, занятости и социального развития Архангельской области и Администрацией Северодвинска о финансировании долгосрочной целевой программы Архангельской области «Доступная среда на 2011-2015 годы».

1.4. В Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.4.1. В разделе № 1 «Поддержка общественных организаций»:

1.4.1.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «8975,41» заменить цифрами «9190,41», цифры «3222,0»  заменить цифрами «3437,0».

1.4.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.1 цифры «7640,41» заменить цифрами «7755,41»,  цифры «2412,0» заменить цифрами «2527,0».

1.4.1.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.2 цифры «1335,0» заменить цифрами «1435,0», цифры «810,0» заменить цифрами «910,0».

1.4.1.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 1» цифры «8975,41» заменить цифрами «9190,41», цифры «3222,0» заменить цифрами «3437,0».
1.4.2. В разделе № 2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:

1.4.2.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.3  цифры «21817,6» заменить цифрами «21362,6», цифры «7100,0» заменить цифрами «6645,0».

1.4.2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.5
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из семей  социального риска;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  городских оздоровительных лагерях в летний период;

- оплата проездных документов для  работника Комитета Красного Креста, обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	989,85
	229,85
	550,0
	210,0

1.4.2.3. В столбце «Мероприятия» пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«Частичный ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, ветеранов боевых действий с группой инвалидности, бывших несовершеннолетних узников фашистских лагерей (ст.ст. 14, 15, 17, 18, 19, 21 Федерального закона от 19.12.2005 № 5-ФЗ «О ветеранах») (кроме частных домов индивидуальной застройки)».

1.4.2.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 2» цифры «34191,05» заменить цифрами «32876,05», цифры «11045,0» заменить цифрами «9730,0».

1.4.3. В разделе 4 «Развитие доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:

1.4.3.1. Дополнить пунктами 4.10, 4.11, 4.12 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.10
	Приобретение оборудования для работы реабилитационного класса компьютерной грамотности  для слабовидящих и слепых  людей
	УКОС
	Весь период
	Областной бюджет
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	4.11
	Приобретение автономного мобильного средства для подъема и спуска людей в инвалидных колясках для Северодвинского драматического театра (лестничных подъемников)
	УКОС
	Весь период
	Областной бюджет
	453,0
	0,0
	0,0
	453,0

	4.12
	Организация доступности  лечебных учреждений для лиц с группой инвалидности:

- оплата проездных документов в г.Архангельск больным  хронической почечной недостаточностью;

- возмещение недополученных доходов  транспортных организаций от предоставления бесплатного проезда лиц, имеющих онкологическое заболевание, на пригородном автобусе по маршруту Северодвинск-Архангельск-Северодвинск;

- оплата услуг социального такси для семей, воспитывающих детей-инвалидов (колясочников) и  больным хронической почечной недостаточностью, получающим процедуру гемодиализа в ГБУЗ АО «СГБ №2 СМП» и ФГБУЗ «ЦМСЧ - 58», согласно  Положениям
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0

1.4.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 4» цифры «3341,0» заменить цифрами «5074,0», цифры «750,0» заменить цифрами «2483,0».

1.4.4. Позицию «Итого для исполнения Программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	ИТОГО для исполнения Программы, в том числе:

местный бюджет

областной бюджет

	65457,0

63923,0

1534,0

	20865,7

20397,7

468,0
	24856,8

24323,8

533,0
	19734,5

19201,5
533,0

1.5. В Приложение № 2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» внести следующие изменения:

1.5.1. В пункте 1 цифры «1494,0» заменить цифрами «1594,0», цифры «3540,0» заменить цифрами «3640,0».

1.5.2. В пункте 4 цифры «100,0» заменить цифрами «130,0», цифры «315,0» заменить цифрами «345,0».

1.5.3. В пункте 6 цифры «142,0» заменить цифрами «227,0», цифры «396,0» заменить цифрами «481,0».

1.5.4. В позиции «Итого» цифры «3222,0» заменить цифрами «3437,0», цифры «8975,38» заменить цифрами «9190,41».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Мэра Северодвинска

             В.Н. Мошарев

Потехина Н.Н.

58-25-08